
Чăваш  Республикинчи  Патăрьел  

районĕн 

«Ыхра-Çырми пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

вăтам шкул» 

муниципалитетăн пĕтĕмĕшле вĕренÿ 

бюджет учрежденийĕ 

                                                             Приказ 
10.08.2022г.                                                                                                                          86-р 
Ыхра-Çырми яле                                                                                                                  д.Долгий Остров 

 

 О мерах безопасности. 

 

     В целях недопущения чрезвычайных ситуаций и террористической акции 

на территории школы и безопасного функционирования учебного процессов 

 

приказываю: 

1. Всем классным руководителям принять безотлагательные меры по 

обеспечению безопасности детей своего класса во время 

функционирования учебного и внешкольного процессов. 

 

2. Салихова Р.Р., социального педагога, назначить ответственным по 

обеспечению режима безопасности на территории школы. 

 

3. Завхозу школы Салихову Р.Р.: 

- строго контролировать работу дежурных работников и ночных охранников; 

- усилить пропускной режим в здания школы, соблюдать порядок пропуска 

посторонних лиц в здания школы; 

- систематически проводить инструктаж с работниками школы по 

обеспечению безопасности; 

- назначить ответственным за организацию профилактики экстремизма. 

 

4. Заместителю директора по УР Хамдеевой Р.Х. обеспечить дежурство 

педагогического состава с 7.30 до 15.00 часов. 

 

5. Салихова Р.Р., ответственному по обеспечению режима безопасности 

на территории школы, организовать взаимодействие и координацию 

действий администрации школы, правоохранительных органов и 

других служб и организаций при возникновении чрезвычайных 

ситуации. 

 

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: ____________ /Бурчаклы Д.М./ 
 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Долгоостровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Батыревского района Чувашской 

Республики 

 


		2022-08-17T09:39:22+0300
	МБОУ "ДОЛГООСТРОВСКАЯ СОШ" БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	Я являюсь автором этого документа




